
 

 

 

На основу члана 37. ст ав 1. тачка 6. С тат у т а  опш тине Босилеград („ Сл.Гл. 

Пчињског округа“ бр.16/2008)  и члана 15. с тав 1. тачка 33. Ста ту т а опш тине 

Босилеград („ Сл.Гл. Града Врања“ бр.45/2013) . Скупш тина опш тине Босилеград на 

седници одржаној дана 17.12.2014. године донела је: 

 

 

 

О Д Л У К У 

О ПРОГЛАШЕЊУ ЕЛЕКТРОНСКИХ МЕДИЈА ОД ПОСЕБНЕ ВАЖНОСТИ ЗА 

БУГАРСКУ НАЦИОНАЛНУ МАЊИНУ У СРБИЈИ 

 

 

 

Члан 1. 

 

Проглашава се Радио-Телевизија Босилеград за елек тронске медије од посебног 

значаја за бугарску националну мањину у Србији. 

 

 

 

  

Члан 2. 

 

Ова одлука с тупа на снагу 8. дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

града Врања“. 

 

 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број: 06- 297/2014 

У Босилеграду, дана 17.12.2013. године 

 

                                              ПРЕДСЕДНИК, 

 

                                                                                                   ___________________________ 

                          Саша Миланов 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење ове Одлуке пост оји у члану 15. С тат у т а  опш тине 

Босиелград којим се омогућава информисање на српском језику и језику националних 

мањина који се корис те на тери торији Опш тине, да оснива т елевизијске и радио-

с танице ради извешт авања на језику националних мањина који није у службеној 

упо треби, када тако извеш тавање предст авља дос тигну ти ниво мањинских права. 

Ус тавом  гаран тована  права  националних  мањина  у  облас ти  обавеш тавања: 

предлаже  посебне  прописе  и  привремене  мере  у  облас тима  у  којима  се ос тварује 

право на  самоуправу, ради пос тизања пуне  равноправнос ти  између припадника 

националне мањине и грађана који припадају већини; заузима  с тавове,  покреће  

иниција тиве  и  предузима  мере  у  вези  са  свим пи тањима  која  су непосредно повезана  

са положајем, иден тит е том и правима националне мањине. 

 

 

Имајући у виду напред речено, Скупш тина опш тине Босилеград доноси Одлуку, 

којом ће ш ти ти ти Ус тавом и Законом загаран тована права бугарске националне 

мањине. 

 

 


